
 
 
 
 
 
 

P r e i s l i s t e 
 

Preisliste / Preisübersicht 
 

Dienstleistungen ohne MwSt. mit MwSt. 20% 

Reinigung aller Art  
Haushilfe 

Ab 25,00 €/h Ab 30,00 €/h 

Stiegenhaus Reinigung 
Inkl. Treppengeländer, Briefkästen, Klingeln, Lichtschalter, 
Lampen, Haustüren, Wohnungstüren, Türrahmen 

Ab 35,00 €/h Ab 42,00 €/h 

Glasreinigung ab 50 m² bei ½ jähriger Reinigung 
Neubau. 
Altbau zzgl. 0,50 € pro m² 

Ab 5,00 €/m2 Ab 6,00 €/m2 

An/Abfahrtskosten 
 

Kleintransporte – Lieferungen 

1,50 €/Km 
 

Ab 35,00 €/h 

1,80 €/Km 
 

Ab 42,00 €/h 

Aufbau und Abbau Möbel 
Einfache Möbelmontage 
Zusammenbau von Möbelbausätzen 
Ikea, XXXLutz, Mömax, Etc. 
Küche Montage-Nebenleistungen (Zaun, Hütte, 
Pavillon, Etc.) 

Ab 37,50,00€/h 
 
 
 

Auf Anfrage! 

Ab 39,00€/h 
 
 
 
Auf Anfrage! 

 
 

Alle Dienstleistungen werden mit mindestens 2 Arbeitsstunden berechnet. 
 

Pauschal Preise sind auch möglich für Größen Auftrages (Regelmassig). 

Die oberen Preise verändern sich wie folgt: 

24h Service / Notdienst Soforteinsatz 

Dienstleistungen von Mo – Fr ab 22:00 Uhr – 06:00 Uhr 
 

An Samstagen Nachmittag und Sonn- und Feiertagen 


